1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

CONTRATO Nº 20210730.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra – MA e de outro lado RODOLPHO W L MENESES - ME, inscrito no CNPJ
sob o Nº 17.187.373/0001-16, com endereço à AVENIDA JOSÉ OLAVO
SAMPAIO ,1400- CENTRO, PRESIDENTE DUTRA - MA, 65760-000, CEP:
65.077-300 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada
em confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender às
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. DATA DA
ASSINATURA: 30 de julho de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; 02 07 02
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0007 2050 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 17.380,00 (dezessete mil trezentos e oitenta
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 01 (um) mês a contar a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: Yara Shirley
Batista de Macedo Amador – Secretária Municipal de Assistência Social e
Pelo Contratado: Rodolfo Weiner Lima Meneses, proprietário da empresa.

Presidente Dutra – MA, 30 de julho de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Yara Shirley Batista de Macedo Amador

Secretária Municipal de Assistência Social

DECRETO Nº. 253, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) ANA KAROLAINE ARAÚJO
DELAMARQUE, com CPF de nº 613.737.193-03, anteriormente no cargo em
comissão, 40/h semanais, de CHEFE, da Divisão de Fiscalização, da Secretaria
Municipal de Fazenda, do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Página.................................................1/1
DECRETOS: Páginas.......................................................................1/3

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 254, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE
PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) PAULA FERNANDA JANSEN DA
SILVA, portadora do CPF de nº 060.923.193-65, para o cargo em comissão,
40/h semanais, DAI-2, de CHEFE, PREGOEIRO, DA COMISSÃO PERMAMENTE
DE LICITAÇÃO, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 255, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PREGOEIRA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) OTÁVIO RENAN MENESES DELMONDES
SANTANA, portadora do CPF de nº 609.121.353-95, para o cargo em
comissão, 40/h semanais, DAI-2, de CHEFE, PREGOEIRO, DA COMISSÃO

PERMAMENTE DE LICITAÇÃO, do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 256, 10 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, no uso de suas
atribuições legais e o que determina os termos do artigo 3º, inciso IV, § 1º da
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear como Pregoeiro e como membros de equipe de apoio e
suplentes, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade
Pregão da Administração Municipal, os servidores abaixo relacionados:
Membros Efetivos
Paula Fernanda Jansen Da Silva – Pregoeiro Oficial
Mateus Sousa Pereira da Silva – Membro da Equipe de Apoio
Fellipe Rodrigues da Silva Melo – Membro da Equipe de Apoio
Art. 2º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados
conforme as disposições constantes da Lei Federal n.º 10.520/02 e
subsidiariamente na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE NA FORMA DA LEI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, AOS 10
DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº 257, 03 DE AGOSTO DE 2021

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, no uso de suas
atribuições legais e o que determina os termos do artigo 3º, inciso IV, § 1º da
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear como Pregoeiro e como membros de equipe de apoio e
suplentes, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade
Pregão da Administração Municipal, os servidores abaixo relacionados:
Membros Efetivos
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro Oficial
Mateus Sousa Pereira da Silva – Membro da Equipe de Apoio
Fellipe Rodrigues da Silva Melo – Membro da Equipe de Apoio
Art. 2º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados
conforme as disposições constantes da Lei Federal n.º 10.520/02 e
subsidiariamente na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE NA FORMA DA LEI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, AOS 03
DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

		2021-08-04T18:53:36-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 03/08/2021. 18:19